[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.08.2016
№

603-п

	О проведении апробации

    сортовых посевов в 2016 году
На основании распоряжения  министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области                  № 15-р от 15 июля 2016  года  «О проведении апробации сортовых посевов в 2016 году»  в целях выполнения государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  Оренбургской области» на 2013-2020 годы и доведения удельного веса площади, засеваемой элитными семенами, в общей посевной площади посевов до 19%, повышения эффективности производства сельскохозяйственных культур на основе обеспечения сельхозтоваропроизводителей района высококачественными семенами,                 п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций всех форм собственности, главам крестьянско-фермерских хозяйств района:

- организовать в хозяйстве учет сортовых посевов районированных сортов сельскохозяйственных культур;

-  провести качественно апробацию на площадях, обеспечивающих потребность в семенах для собственных нужд, реализации, создания страховых и переходящих фондов;

- организовать в первоочередном порядке своевременную уборку семенных посевов, очистку, сортировку  и засыпку высококачественных семян районированных сортов;

- провести регистрацию сортовых посевов, урожай семян с которых предназначен для использования на собственные нужды;

-  представить для контроля по озимым зерновым культурам                          до 20 августа  и по яровым зерновым до 15 сентября 2016 года акты апробации и регистрации в управление сельского хозяйства администрации района и Октябрьского межрайонного отдела по Тюльганскому району филиала ФГБУ «Россельхозцентр».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации района – начальника управления  сельского хозяйства администрации района  А.П.Плешакова.

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
           Глава района                                                                                                И.В. Буцких

	Разослано:
	Аппарату Губернатора и ПО, райпрокурору, орготделу, членам  комиссии.